

Bilan consolidé

(comptes non audités – en millions de CHF)

	30.6.2016	31.12.2015	Variation absolue	Variation en %
Liquidités	7 152	6 861	291	4
Créances sur les banques	2 399	1 810	589	33
Créances résultant d'opérations de financement de titres	276	280	-4	-1
Créances sur la clientèle	4 696	4 935	-239	-5
Créances hypothécaires	24 761	24 522	239	1
Opérations de négoce	408	155	254	164
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	407	343	64	19
Autres instruments financiers évalués à la juste valeur	526	581	-55	-9
Immobilisations financières	3 356	3 140	216	7
Comptes de régularisation	95	106	-11	-11
Participations non consolidées	48	48	0	0
Immobilisations corporelles	518	558	-39	-7
Valeurs immatérielles	18	23	-5	-20
Autres actifs	87	56	31	56
Actifs	44 747	43 418	1 330	3
Total des créances subordonnées	0	0	0	0
<i>dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Engagements envers les banques	1 701	1 224	477	39
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	2 892	1 738	1 154	66
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	28 419	28 877	-459	-2
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	361	331	30	9
Engagements résultant des autres instruments financiers évalués à la juste valeur	650	666	-16	-2
Obligations de caisse	29	40	-10	-26
Emprunts et prêts de la Centrale de lettres de gage des banques cantonales suisses (BCS)	7 105	6 873	231	3
Comptes de régularisation	197	219	-22	-10
Autres passifs	108	35	73	209
Provisions	16	18	-1	-6
Fonds étrangers	41 477	40 021	1 457	4
Réserves pour risques bancaires généraux	704	704	0	0
Capital social	86	86	0	0
Réserve issue du capital	206	292	-85	-29
Réserve issue du bénéfice	2 137	1 999	138	7
Réserve de change	-2	-2	0	0
Propres parts du capital	-19	-18	0	1
Intérêts minoritaires au capital propre	0	0	0	0
Bénéfice consolidé de la période sous revue	157		157	
Bénéfice consolidé de l'exercice 2015		336	-336	
<i>dont part des intérêts minoritaires au bénéfice consolidé</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Fonds propres	3 270	3 397	-127	-4
Passifs	44 747	43 418	1 330	3
Total des engagements subordonnés	0	0	0	0
<i>dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Opérations hors bilan consolidées

(comptes non audités – en millions de CHF)

	30.6.2016	31.12.2015	Variation absolue	Variation en %
Engagements conditionnels	1 460	1 189	271	23
Engagements irrévocables	1 111	998	113	11
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	194	113	81	72
Crédits par engagement	29	53	-24	-46

Compte de résultat consolidé

(comptes non audités – en millions de CHF)

	2016 1.1. - 30.06	2015 1.1. - 30.06	Variation absolue	Variation en %
Produit des intérêts et des escomptes	302.1	316.1	-14.0	-4
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	21.9	24.1	-2.2	-9
Charges d'intérêts	-82.2	-93.2	-11.0	-12
Résultat brut des opérations d'intérêts	241.8	247.0	-5.2	-2
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	0.9	7.4	-6.6	-88
Résultat net des opérations d'intérêts	242.7	254.5	-11.8	-5
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	122.1	136.5	-14.4	-11
Produit des commissions sur les opérations de crédit	22.8	23.2	-0.4	-2
Produit des commissions sur les autres prestations de service	37.7	39.0	-1.3	-3
Charges de commissions	-24.9	-27.6	-2.7	-10
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	157.7	171.0	-13.3	-8
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	67.5	78.8	-11.3	-14
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	3.6	2.3	1.3	56
Produit des participations	5.1	5.1	0.0	0
Résultat des immeubles	5.4	5.2	0.1	3
Autres produits ordinaires	12.3	12.3	0.1	0
Autres charges ordinaires	-0.2	-2.9	-2.8	-95
Autres résultats ordinaires	26.2	22.0	4.2	19
Total des résultats de l'activité bancaire ordinaire	494.1	526.3	-32.2	-6
Charges de personnel	-171.2	-170.3	0.9	1
Autres charges d'exploitation	-87.0	-88.2	-1.2	-1
Charges d'exploitation	-258.2	-258.5	-0.3	0
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-37.1	-38.7	-1.7	-4
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-0.9	-27.0	-26.1	-97
Résultat opérationnel	197.9	202.0	-4.1	-2
Produits extraordinaires	0.9	28.0	-27.1	-97
Charges extraordinaires	-0.0	0.0	0.0	0
Impôts	-42.1	-50.6	-8.6	-17
Bénéfice consolidé	156.7	179.4	-22.7	-13
Intérêts minoritaires	-0.0	0.0	0.0	0
Bénéfice consolidé, part du Groupe	156.7	179.4	-22.7	-13